I N D I C A Ç Ã O  Nº. 004
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/5/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que do lado direito, no sentido de quem desce a Serra de Botucatu, um pouco antes de chegar no Distrito de Anhumas, mais precisamente na altura do quilometro 231 da Rodovia Marechal Rondon (SP-300), existe uma estrada não pavimentada que dá acesso ao Sítio Santo Expedito (CEP Rural 0109);

Considerando que a referida estrada encontra-se em mau estado de conservação, prejudicando os moradores da região, que encontram dificuldade para transitar por supracitada via, sobretudo nos dias de chuva, quando a erosão existente na mesma aumenta;

Considerando que máquinas da Prefeitura Municipal já fizeram a recuperação de estradas próximas à destacada via, assim,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, depois de cumpridas as formalidades regimentais, determinar que máquinas façam a recuperação da estrada não pavimentada que dá acesso ao Sítio Santo Expedito, localizada na altura do quilometro 231 da Rodovia Marechal Rondon (SP-300), no sentido de quem desce a Serra de Botucatu, do lado direito, um pouco antes da entrada que dá acesso ao Distrito de Anhumas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de maio de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/jpq